
29288 Sábado 16 octubre 1993 BOEnúm.248

MINISTERIO DE INDUSTRIA
YENERGIA

24998 RESOLUCION de 11 de octubre de 1993, de la Sub­
secretaria, por la que se aprueba la lista definitiva
de admitidos a las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Ingenieros Industriales del Ministerio
de Industria y Energía convocadas por Resolución de
28 de junio de 1993.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y en la base 4.2 de
la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir cuatro plazas
de Ingenieros Industriales del Ministerio de Industria y Energia,

Esta Subsecretaria ha resuelto:

Primero.-Una vez examinadas las reclamaciones de subsana­
ción de errores recibidas incluir en la lista de admitidos al aspirante
que se relaciona en el anexo a esta Resolución.

Segundo.-Elevar a definitiva, con la citada inclusión, la lista
de admitidos aprobada por Resolución de 15 de septiembre de
1993 (.Boletin Oficial del Estado. de 2 de octubre).

Madrid, 11 de octubre de 1993.-EI Subsecretario, Juan Carlos
Girbau Garcia.

limos. Sres. Director general de Servicios y Presidente de las prue­
bas selectivas.

ANEXO

Tumo libre

Apellidos y nombre: Alaejos Tarazana, Arturo. Documento
nacional de Identidad: 9.283.915.

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS
24999 RESOLUCION de 6 de octubre de 1993, del Instituto

Nacional de Administración Pública, por la que se
determina el número y composición de los Tribunales
calificadores de las pruebas selectivas de acceso a
la Subescala de Intervención-Tesorería, categoría de
entrada. de la Escala de Funcionarios de Adminis­
tración Local con habilitación de carácter nacional.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre y en la base quinta de
la resolución de 8 de junio de 1993 (.Boletín Oficial del Estado»
del 15), de convocatoria de pruebas selectivas para el acceso a
la Subescala de lntervención-Tesoreria, categoría de entrada, de
la Escala de Funcionarios de Administración Local con habilitación
nacional, he resuelto determinar, de conformidad con los Con­
venios suscritos con las Comunidades Autónomas el número y
composición de los distintos Tribunales que han de juzgar las
pruebas selectivas en los términos que se establecen en el anexo
de esta Resolución:

Madrid, 6 de octubre de 1993.-EI Presidente del Instituto,
José Constantino Nalda Garcia.

ANEXO

Intervendón-Teaoreria, categoría de eDtrada

Tribunal número 1. Andalucfa

Presidente titular: Don Antonio Roig López.
Presidente suplente: Don Juan Luque Alfonso.
Vocales titulares: Don José Antonio Sainz-Pardo Casanova, don

Guillermo Sierra Malina y don Alfredo Fernández Barrios.
Vocales suplentes: Don Carlos Rodriguez Castellón, don Fran­

cisco Carrasco Fenech y don Angel Alvarez Núñez.
Secretario titular: Don José Luis Garzón Rojo.
Secretario suplente: Don Francisco Miguel Macias Benítez.

Tribunal número 2. Baleares

Presidenta titular: Doña Catalina Cirer Adrover.
Presidente suplente: Don Jaime Matas Palou.
Vocales titulares: Don Félix Marin Leiva, don Francisco Mar­

torell Massot y don Avelino Blasco Esteve.
Vocales suplentes: Don Juan María Fiol Tur, doña Matilde E.

Rosselló Mena y doña Lourdes Ramis Rebassa.
Secretario titular: Don José Antonio Pujadas Porquer.
Secretario suplente: Don Bartolomé Mora Martí.

Tribunal número 3. Canarias

Presidente titular: Don Francisco José Manrique de Lara y
Llarena.

Presidente suplente: Don José Espejo González.
Vocales titulares: Don Emilio Rico Sevillano, don Francisco

Clavija Hernández y don Fernando Mayans Ferrer.
Vocales suplentes: Don Francisco León Puerta Fernández, doña

Sonsoles .Mazorra Manrique de Lara y don Baltasar de Zárate y
Peraza de Ayala.

Secretaria titular: Doña Antonia María Estévez Mesa.
Secretario suplente: Don José Maria Fierro Alvarez.

Tribunal número 4. Castilla y León

Presidenta titular: Doña Carmen Lucas Lucas.
Presidente suplente: Don Teodosio González del Teso.
Vocales titulares: Don José Antonio Familiar Sánchez, don

Julián lbáñez Casado y don Juan Antonio García Ortega.
Vocales suplentes: Don Felipe Núñez de Frutos, doña Begoña

Bustos Marroquín y doña Teresa Villaizan Montoyo.
Secretario titular: Don Vicente Aleixandre Mendizábal.
Secretaria suplente: Doña Maria Concepción Ojeda Palma.

Tribunal número 5. Cataluña

Presidente titular: Don Eduard Sánchez Monja.
Presidente suplente: Don Alfonso Ortuño Salazar.
Vocales titulares: Don Carlos Tejera Victory, don Miquel Bañuls

Ribas y don Francisco Boch i Ferré.
Vocales suplentes: Don Angel Barón Lanzón, don Lluís Bertrán

Baulies y don Jesús Maria Larrainzar González.
Secretario titular: Don Ismael Olmedo Abril.
Secretario suplente: Don Luis Mata Remolins.

Tribunal número 6. Madrid, resto comunidades

Presidente titular: Don Maximino Carpio García.
Presidente suplente: Don Jesús González Pueyo.
Vocales titulares: Don Rafael Corona Martín, don Cristóbal Ara­

gón Sánchez y don Alfonso Aurelio Sánchez-Fernández.
Vocales suplentes: Doña María Jesús Barrero García, don

Ramón Alvarez de Miranda Garcia y doña Maria José Guardia
Lasa.

Secretario titular: Don José Crespo Redondo.
Secretaria suplente: Doña Elena Estrada González.

Tribunal número 7. País Vasco

Presidente titular: Don Peru Bazako Atutxa.
Presidente suplente: Don Iñigo Barandiarán Benito.
Vocales titulares: Don Joseba Arroita Astelarra, don Manuel

Beldarrain Garin y doña Maria Teresa Soler Pareja.



BOE núm. 248 Sábado 16 octubre 1993 29289

Vocales suplentes: Don Félix Calvo Abadía, don Javier Bilbao
Ublllos y don Celestino Rodriguez Femández.

Secretario titular: Don César González de Heredia Marurl.
Secretario suplente: Don José Luis AgirTe Arratibel.

Tribunal número 8. Valencia

Presidente titular: Don Ramón Estevan Senís.
Presidente suplente: Don Rafael de Juan i Fenollar.
Vocales titulares: Doña Isabel Piñón Pallarés, don Salvador

Arna) Suria y don José Manuel Vela Barques.
Vocales suplentes: Doña Ana Climent Viguer, don Vicente Gas­

eo Molina y don Eduardo Vilar Sanchis.
Secretario titular: Don Xavier Vila Blasea.
Secretario suplente: Don Salvador Bueno Mora.

ADMINISTRACION LOCAL
25000 RESOLUCION de 6 de septiembre de 1993, del Ayun­

tamiento de Jaca (HuescaJ, por la que se anuncia la
oferto de empleo público para 1993.

Provincia: Huesca.
Corporación: Jaca.
Número de Código Territorial: 22130.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1993,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 30 de julio de 1993_

Funcionarios de carrera

Grupo según articulo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Téc­
nicos Superiores. Número de vacantes: Una. Denominación: Arqui­
tecto Jefe Sección Urbanismo.

Grupo según articulo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Téc·
Dicos Superiores. Número de vacantes: Una. Denominación: Eco­
nomista Adjunto Jefe Servicio Intervención.

Grupo según articulo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Administrativa.
Número de vacantes: Cuatro. Denominación: Administrativo.

Grupo según articulo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Téc­
nicos Auxlliares. Número de vacantes: Una. Denominación: Téc­
nico Auxiliar Deportivo.

Grupo según articulo 25 de la Leey 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de­
vacantes: Cuatro. Denominación: Auxiliar.

Personal laboral

Nivel de titulación: Diplomado en Profesorado de EGB. Deno­
minación del puesto: Profesor de Educación de Adultos. Número
de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Licenciado INEF. Denominación del puesto:
Coordinador Deportivo. Número de vacantes: Una.

Nivel dé titulación: Titulo de la Federación Española de Nata­
ción de Monitor y Técnico en Salvamento Acuático. Denominación
del puesto: Monitor-Socorrista. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Ingeniero técnico Industrial. Denominación
del puesto: Ingeniero técnico Industrial (de duración determinada
a tiempo parcial). Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar. DenolTiinación del pues­
to: Oficial 1.a de Albañilería. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar. Denominación del pues­
to: Oficial 1.a de Mantenimiento. Número de vacantes: Una.

Jaca, 6 de septiembre de 1993_-El Secretario.-V.oB.o: El
Alcalde.

25001 RESOLUCION de 13 de abril de 1993, del Ayunta­
miento de Mundaka (Vizcaya), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1993.

Provincia: Vizcaya.
Corporación: Mundaka.
Número de código territorial: 48068.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1993,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 26 de febrero de 1993.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Operario Servicios Múltiples. Número de vacantes:
Una.

Mundaka, 13 de abril de 1993.-EI Secretario.-Vlsto bueno,
el Alcalde.

25002 RESOLUCION de 29 de abril de 1993, del Ayunta­
miento de Balmaseda (Vizcaya), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1993.

Provincia: Vizcaya.
Corporación: Balmaseda.
Número de código territorial: 48090_
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1993,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 28 de abril de 1993.

Funcionarios de carrera

Grupo según articulo 25 de la Ley 30/1984: D_ Clasificación:
Escala Administración General. Subescala: Auxiliar. Número de
vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Balmaseda, 29 de abril de 1993.-EI Secretario.-Visto bueno,
el Alcalde.

25003 RESOLUCION de 15 de julio de 1993, de SUMA. Ges­
tión Tributaria, de la Diputación de Alicante, referente
a la convocatoria para proveer cuatro plazas de Pro­
gramadores.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 212, de fecha
14 del mes en curso, se publica la convocatoria de concurso­
oposición para cubrir cuatro plazas de Programadores vacantes
en la plantilla de personal laboral de SUMA. Gestión Tributaria.

Las instancias solicitando tomar parte en el concurso-oposición
serán dirigidas al ilustrisimo señor Presidente de esta Entidad,
debiendo- presentarse en horas hábiles en el Registro de SUMA.
Gestión Tributaria (plaza San Cristóbal, 1, Alicante), o en la forma
que determina el articulo 38 de la Ley 30/1992, de Régimen
Jurídico de la Administración Pública y del Procedimiento Admi­
nistrativo Común (LRJPAC) dentro del plazo de veinte días natu­
rales, a contar del siguiente al de la publicación del anuncio extrac­
to de la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

En la solicitud los interesados harán constar los méritos que
reúnan para puntuar en la fase de concurso, según la base 6.a,
adjuntando las certificaciones o justificantes acreditativos de los
mismos, en el bien entendido que, de no acreditarse debidamente,
no se tendrán en cuenta en su valoración. Asimismo, aportarán
la documentación acreditativa de reunir los requisitos que se exi­
gen, a excepción de los que se indican en la base 10.

Los sucesivos anuncios referentes a la convocatoria sólo se
harán públicos a través del «Boletin Oficial» de la provincia y en
el tablón de anuncios de SUMA. Gestión Tributarla.

Alicante, 15 de julio de 1993.-El Presidente, Antonio Mira-Per~

ceval Pastor.-Ante mi: El Secretariooodelegado, Manuel de Juan
Navarro.


